

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/komenda/fundusze-pomocowe/fundusz-azylu-migracji-i-integ-1/61716,Fundusz-Azylu-Migracji-i-Integracji-Projekt-nr-FAMI0301-IZ00-000324-SZKOLENIA.html>
15.11.2024, 09:12

Fundusz Azylu, Migracji i Integracji. Projekt nr FAMI.0301-IZ.00-0003/24 - SZKOLENIA

Piotr Białomyza
08.08.2024

Czas trwania projektu 26.02.2024 r. - 31.12.2025 r.

Podlaski Oddział Straży Granicznej, jako beneficjent w ramach projektu otrzymał 378 500 zł.

Celem projektu jest rozwijanie profesjonalnych kompetencji i kwalifikacji funkcjonariuszy, pracowników cywilnych Straży Granicznej oraz personelu innych podmiotów zaangażowanych w operacje powrotowe w zakresie przygotowania i prowadzenia operacji powrotowych, zarządzania procedurami i ich wdrażania (t.j. szkolenia językowe i specjalistyczne, w tym szkolenia tematyczne: komunikacja międzykulturowa, antydyskryminacyjna, wrażliwość na potrzeby osób z grup wymagających szczególnego traktowania) oraz szkolenia z zakresu czynności weryfikacyjno-kontrolnych podczas prowadzonych kontroli legalności pobytu oraz kontroli legalności zatrudnienia OPT na terytorium RP. Pogłębianie wiedzy przez funkcjonariuszy i pracowników SG oraz personelu innych podmiotów zaangażowanych w operacje powrotowe jest niezbędne w związku z ciągłym zmianami rodzajów, kierunków i tendencji w zakresie nielegalnej migracji.

W ramach projektu planuje się organizację i udział w kursach specjalistycznych/szkoleniach/warsztatach mających na celu podniesienie jakości prowadzonych postępowań administracyjnych skutkujących organizacją powrotu cudzoziemca, podniesienie jakości obsługi cudzoziemców oczekujących na realizację decyzji o zobowiązaniu do powrotu oraz przygotowywanych działań powrotowych. Organizowane będą szkolenia, które swoim zakresem obejmować będą komunikację międzykulturową, praktyczne aspekty realizacji przez funkcjonariuszy SG działań powrotowych wobec cudzoziemców oraz z zakresu czynności weryfikacyjno-kontrolnych podczas prowadzonych kontroli legalności pobytu oraz kontroli legalności zatrudnienia OPT na terytorium RP. Ponadto, planuje się przeprowadzenie kursów językowych na różnych poziomach z wybranych języków, którymi posługują się cudzoziemcy. Zakupione zostaną materiały wykorzystywane bezpośrednio do szkoleń.



Fundusze Europejskie
na Migracje, Granice
i Bezpieczeństwo

Dofinansowane przez
Unię Europejską



„Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji Straży Granicznej w obszarze powrotów” Projekt nr FAMI.03.01-
IZ.00-0003/24